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LENDA: Mbi vendimin Nr.46 daté, 26.06.2024 té Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.

KESHILLIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t&€ kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin® i ndryshuar, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e
detyrave t& administratés s¢ Prefektit t& Qarkut”, né mbéshtetje t& nenit 9, pika 1/1.2 germa a dhe
¢, neni 27/5, neni 54/e/1, neni 55/3, neni 64/c t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 pér
“Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175dt.9.07.2020
«“Pgr miratimin e rregullores s&¢ Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit t& Qarkut”si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga
Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, Kérkesés pér plotésim nga Prefekti Nr.452/1.prot
daté.5.07.2024, shqyrtoi dokumentacionin € depozituar nga Bashkia Vau-Dejés Nr.4130/2prot
daté.16.07.2024 “Plotésim  dokumentacioni »  mbi VKB Vau-Dejés nr.46 daté.26.06.2024
“Dhénie né parim pér dhénie n& pérdorim me ané t& konkurrimit publik, me afat deri né 10 vjet,
t& sipérfaqes prej 0.2937ha, pjesé e pasurisé nr.22,ZK nr.1100, e llojit “Kulloté”, né fshatin
Barbullush, NJAD Bushat, Bashkia Vau-Dejés, “Pér mbaréshtimin e faunés sé eger...).

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon zhvillimin e konkurrimit publik sipas qéllimit ligjore.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI
4/

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks O
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A
Nr.qg brot. spoder, me0d, 072024
Lénda: Kérkesé peér plotésim.

KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES

prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t€ kompetencave qéijep ligji nr.107/2016 4t.2.10.2016 “Per
prefektin” 1 ndryshuar, Urdhérit t€ Kryem'mistrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Per miratimin €
detyrave (€ administratés ¢ Prefektit € Qarkut”, Urdhérit t€ Ministrit  t€ Brendshém
Nr.175dt.9.07.2020 «pgr miratimin € rregullores ¢ Brendshme “Pér organizim'm dhe
funksionimin € [nstitucionit t€ prefektit t€ Qarkut” si dhe aneksi 1 «Rregullat per procedurat €
verifikimit dhe kontrollit nga prefekti i Qarkut”, Kreu 11, neni 4, referuar nenit 9, pika 1/12
germa 2 dhe ¢, neni 77/5, neni 55/3, neni 54/e/1, neni 64/c té ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” 1 ndryshuar, dokumentacionit t& keshillit bashkiak Vau-Dejés
Nr.4123prot date.2.07.2024 1€ datés 26.06.2024", shqyrtol VKB Vau-Dejés Nr.46, daté
26.06.2024 «Dhénie pélgimi né parim pér dhénie né pérdorim me ané té konkurrimit publik me

afat deri né 10 vjet, té sipérfaqes prej 0.2937ha, pjesé € pasurisé nr.22, ZK nr.1100, e llojit

«Kulloté”, fshati Barbullush, NJAD Bushat, Bashkia Vau-Dejés «pgr mbaréshtimin e faunés s€
eger...).
Pas trajtimit Kkonstatohet s vijon:
e Ng zbatim t€ Urdhérit t€ MB Nr.175, daté 09.07.2020 “Per miratimin € regullores sé
bréndshme “Per organizim'm dhe funksionimin € Institucionit t& Prefektit té Qarkut”, si
dhe aneksin I «Rregullat per procedurat © verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkut”, Kreu 11, neni 4, certifikatés (pér yértetim pronésie) nr. 444817, pasuria nr.22,
7K nr.1100, \loji kullote, i mungon pashkelidhur praktika € ploté € ASHK-se, kopje ©
njehsuar € kartelés me origjinalin (jane fotokopje pa vulé),
o Bashkglidhur certifikates (pér vértetim pronésie) sshté nje plan rilevimi per punime
kadastrale € mban datén 8.05.2024 “Kalimi i aré ne pronesi " qé trajton pasurin€ nt:22,
§i are...., ndérsa ne Certifikate sshté kulloté- kjo paraqet mospérputhje

Per sa trajtuar, prefekti kérkon plotésim € dokumentacionit nga struktura pérgjegjese né Bashki.
Duke ju falenderuar per bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Nentori” Shkodér, Telefon/Faks 00355



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

N EA g

VENDIM

Nr ¢ Date 26 . 962024

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie né pérdorim me ané té konkurimit té sipérfages prej
0.2937 ha, pjesé e pasurisé nr 22, Zk nr 1100, e llojit “Kulloté”, me afat deri 10 vjet, né fshatin
Barbullush, “Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut”.

Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55
pika 3, neni 27 pika 5, t& ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr 8743, daté 22.022001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, ligji nr. 8744 daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajishme publike té shtetit né njesité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 246 dt 31.03.2011, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin
nr 68, daie 28.08.2008 1é Késhillit ¢ ministrave, pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave
1€ paluajishme, publike té shtetit gé transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bushat
té Qarkut (& Shkodrés”, Udhézimin nr 1, daté 09.06.2016 t& Ministrisé sé Mjedisit “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, (¢ shqyrtimit e té miratimit 1¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té Jfondit
pyjor dhe kullosor publik”, VKM nr 559, dt 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, gertifikaten e pronésisé nr 444817, dats 28.06.2011, si
dhe pas shqyrtimit t&¢ Projekt Vendimit Nr 04, dt 10.06.2024, paragitur nga Drejtoria Juridike
Prokurimeve Integrimit dhe Aseteve, Sektori i Aseteve, ku propozohet dhénia e pélqimit né parim
pér dhénien né pérdorim me ané t& konkurimit t& njé pjese t& pasurisé nr 22, Zk nr 1100, e llojit
“Kullote”, “Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut”, pas diskutimit dhe miratimit me
shumicé té votave, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI :

1. Miratimin n€ parim t€ dhénies né& pérdorim me ané t& konkurimit me afat deri 10 vjet, t&
sipérfaqes prej 0.2937 ha, pjesé e pasurisé nr 22, Zk nr 1100, e llojit Kullot&, fshati
Barbullush, NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés.

2. Pér zbatimin e kétijj vendimi, ngarkohet Drejtoria Juridike Prokurimeve Integrimit dhe
Aseteve, si dhe administrata e Bashkisé.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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procedurat standarde t& konkurimit publik, me t& gjithé elementét e saj pérbérés, sipas
Udhézimit nr 1, daté 09.06.2016, t& Ministrit t&¢ Mjedisit, “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, t€ shqyrtimit, e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té€ fondit
kullosor publik™, deri né lidhjen e kontratés s¢ gqirasé me subjektin fitues.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 di alljes Publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika
6, t& ligjit nr 139/2015, “Pér/fepe PR ”, 1 ndryshuar).

Kryetar i Késhillit

Ervis Shintaj
A
15y
d

Miratuar me @ %

Vota pro ZQ

Vota kundér ——

Sekretar i Késhillit

ia’ (Jelepija

Vota abstenim —

Zbardhur me daté &/ 672 2024

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE INTEGRIMIT DHE ASETEVE
Sektori 1 Aseteve

Projekt — Vendim

Nr0G Dt /0 .06 2024

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie né pérdorim me ané té konkurimit, me afat deri 10 vjet,
té sipérfages prej 0.2937 Ha, pjesé e pasurisé nr 22, Zk 1100, e llojit “Kulloté”, né fshatin
Barbullush, proné e Bashkisé¢ Vau Dejés. “Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut’.

Né mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ndryshuar, neni 8 pika 2, neni
9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 3, neni 27 pika 5, ligji nr
38/2019, ligji nr 8743, daté 22.01.2001, “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, ligji nr. 8744 daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njesité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 246, daté 31.03.2011, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM-
né nr 68, daté 28.01.2008, “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike
shtetérore, gé transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés”,
VKM nr 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfiytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore.”, gertifikatén e pronésisé nr 444817, daté 28.06.2011, Udhézimin
nr 1, daté 09.06.2016 t& Ministrisé sé Mjedisit “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit
e t¢ miratimit 1¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, 1
propozojmé Késhillit t& Bashkis¢ Vau Dejés té:

VENDOSI :

1. Miratimin né parim pér dhénien né pérdorim me ané t& konkurimit, me afat deri 10 vjet, t&
sipérfages prej 0.2937 ha, (sipas plan rilevimit bashkélidhur), e llojit “Kulloté”, pjesé e
pasurisé nr 22, Zk nr 1100, fshati Barbullush, Bashkia Vau Dejés. Fusha e pérdorimit t&
pronés t& jeté: “Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut”.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende té reja pune, si dhe sigurohen
t& ardhura pér Bashking, qé kthehen mé pas né investime publike.

3. Vlera dysheme e girasé vjetore t& jeté sipas pikés 4/4, shtojca nr 1, t& VKM-sé Nr 559, daté
29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe
Jjodrusore pyjore”.

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al.



4. Pas miratimit né Késhill Bashkiak dhe shprehjes s€ ligjshméris€ nga ana © prefektit t€
Qarkut Shkodér, do vazhdohet procedura me t¢ gjithé elementet e saj perbérés, shpalljen
né Buletinin e njoftimeve publike, dhe zhvillimin e konkurimit publik, deri né lidhjen €
kontratés sé girasé me subjektin fitues.

HARTOI PROJEKT VENDIMIN

DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE INTEGRIMIT DHE ASETEVE

Konceptoi: Sp/Juriste Denada Dodaj
Miratoi: P/sek Aseteve Ndoc Baqli

Pranoi: Drejtori Marinela Deda

KRYETARI
Kristian SHKRELI

Nit MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE INTEGRIMIT DHE ASETEVE
Sektori i Aseteve

RELACION

Dhénie né pérdorim me ané t& konkurimit t& sipérfaqes prej 0.2937 ha, e llojit Kullotg, fshati
Barbullush, proné e Bashkisé Vau Dejés, “Pér mbaréshtimin e Jaunés sé egér dhe gjahur’.

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
T& nderuar késhilltarg,

Administrimi i aseteve publike né territorin e Bashkisé Vau Dejés, €shté njé ndér funksionet e
Bashkis€, i pércaktuar né nenin nr 27 t& ligjit nr. 139/2015 “Peér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika e/l,
nenil8, &hté¢ kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira e Pasurive né pronési té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016  Pér rregullat , procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té JSondit pyjor dhe kullosor publik”
pika 7.

Objekt i kétij projekt vendimi, &shté sipérfagja prej 0.2937 Ha, pjesé e pasurisé nr 22, Zk nr 1100,
fshati Barbullush, e cila bén pjesé né inventarin e aseteve t& Bashkisé, t& transferuara me VKM nr
246, daté 31.03.2011, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM nr 68, daté 28.01.2008, Pér
miratimin e listés pérfundimtare t¢é pronave t¢ paluajtshme publike shtetérore qé transferohen né
pronési ose né pérdorim té¢ Komunés Bushat t¢ Qarkut t¢ Shkodrés”. Kjo pasuri éshté me certifikaté
pronésie (bashkélidhur projekt vendimit), &shté e llojit “Kulloté” me sipérfaqe t& pérgjithshme pre;j
13 580 m2, nga e cila propozohet t& jepet né pérdorim njé pjesé e saj, konkretisht sipérfaqja prej
2937 m2, ose 0.2937 Ha, sipas plan rilevimit bashkélidhur.

Dubhet t& sqarojmé se pér kéto pasuri té llojit Kullot, t& pérfshira né inventarin e Aseteve, nuk
kemi patur kérkesa pér pérdorime té tjera, si kositje bari, pér stane, apo pér kullotje t& bagétive, etj
nga subjekte t& ndryshém privaté. Ndodhur né kéto kushte, bashkia me qéllimin e vénies né
efigencé t€ pronave publike né pronési té saj, me impakt rritjen e té ardhurave, si dhe duke hapur
vende t€ reja pune, i propozon késhillit here pas here pér ti dhéné né pérdorim kéto prona, pér
pérdorime t€ ndryshme, por gjithmoné duke patur prioritet ndér té tiera edhe ruajtjen e
karakteristikave t€ pronés, ekuilibrin e natyres dhe biodiversitetit, si dhe funksionet bazike t& saj.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Sipérfagja qé propozohet té jepet né pérdorim éshte 2937 m2, ose 0.2937 ha.

Né funksion t& sipérfages qé merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té Sfondit pyjor/kullosor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe Jjodrusore Pyjore”,Shtojca

1, pika 4/4, si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve t& miratuar nga institucioni
pérkatés dhe kategoring e pérdorimit si mé poshté.

8. Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.

Nr. Pérdorimi i Sipérfaqia e pérdorur (Tarifa sipas kohézgjatjes sé
territorit né ha lkontratés lek/ha né vit

1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet

1 [Kulloté 24 000 23 000 20 000

Nga llogaritja e vlerave dysheme sipas tabelés mé sipér del: Sip 0.2937 ha x 20 000 lek/ha
né vit = 5 874 leké/vit.

Sa mé sipér, propozojmé miratimin né parim té kétij projekt vendimi.

Hartuesit e relacionit

Néi%i Denagia

Arjeta Garubi

daj

KRYETARI
Kristian Shkreli

NE MUNGESE DHE ME URDHIR
ZV/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI: BASHKIA VAUDEJES .
VENDNDODHIJA

BASHKIA: VAUDEJES DV. ASHK: SHKODER ~ ZONA KADASTRALE: 1100 NR. | PASURISE: 22 VOL. 1 FQ.161  INDEKS HARTE: K-34-76- (34-C

TE DHENAT E PASURISE

LLOJI | PASURISE. Are SIP. PASURISE = 2937 m? SIP. TRUALLIT

DATE: 08.05.2024 QELLIMI: KALIM | ARES NE PRONESI

M2 NUMRI KATEVE: NUMRI PEMEVE: -

SIP. NDERTESES = M2

i

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

X, 463540.02Y, 4644414.84

76 <

1,51\

X, 463612.81Y, 4644271.13

X, 463578.97 Y, 4644435.20

2> 26

22 21
e 20

SHPJEGUES

W @ 5 = 2937 M2 ( sipas matjeve neterren|
2

SH

X, 463649.91 Y,4644296.96

SHKALLA 1:2500

SR TORIENTIMIT [Nr. PASURISE [TIPI T KUFITARIT KUFITARL | ID/NIPT _ SHENIME . =
1 VERI . 29 SHTET SHTET - Kufizimet e prones
2 UG 762 SHTET SHTET - Kufizimet e prones
3 LINDJE , 22 SHTET SHTET - Kufizimet e prones J
4 | PERENDIM 66/ INDIVID TNDIVID - Kufizimet e prones

"REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT
EMRI: ALBERT MARKOAJ

LICENCA: N{

1230 DATE!29.05.2017

- x @

" L @

& et
‘lrwl\m\\ "

KONFIRMOI
PERGJEGIESI/ DREJTORI:

NENSHKRIMI / VULA: ;

TEKNOLOGJIA E MATJEVE: T-Terren, O-Ortofoto

Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; s-Stacion Total;
D-Matje Distancash.

PERCAKTIMI | KUFIRIT: p-Perfagesues i Pronareve HK- Harte Kadastrale, KP

Kode per percaktimin e Kkufirit; P-Perfagesues i Pronareve; K-Kufitaret te Gjithe;
KP-Kufitaret Pjeserisht;

pPB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale.

SHENIME TE VECANTA: Plan Rilevimi realizohet wie Kkerkese te banorit per kalimin

ne pronesi te prones

me nr. pasurie 22, sipas VKM 1174 date 24.12.2020.

PRONARI / BASHKEPRONARET:
EMRI:
NENSHKRIMI:




